Решение Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 21 ноября 2019 г. N 772 "О…

09.01.2020  Система ГАРАНТ 1/1

Решение Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 21 ноября

2019 г. N 772 "О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных

депутатов от 25.11.2016 N 259 "Об установлении на территории города Котовска Тамбовской

области налога на имущество физических лиц"

Решение Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области

от 21 ноября 2019 г. N 772

"О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от

25.11.2016 N 259 "Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области

налога на имущество физических лиц"

Рассмотрев представленный главой города проект решения о внесении изменений в решение

Котовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2016 N 259 "Об установлении на

территории города Котовска Тамбовской области налога на имущество физических лиц", с учётом

нормотворческой инициативы прокурора города Котовска, в соответствии с Налоговым кодексом

Российской Федерации, учитывая заключения постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2016 N 259

"Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области налога на имущество

физических лиц" (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3.4. слово ", предоставленных" и слово ", дачного" исключить;

1.2. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

"5.5. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.";

1.3. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

"5.6. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых

предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по

своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого

в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных

объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через

многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.".

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее чем по истечению одного

месяца со дня его официального опубликования в газете "Наш вестник" и подлежит размещению

(опубликованию) на сайте сетевого издания "РИА "ТОП 68" в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Котовского

городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам, финансам и поддержке

предпринимательства (Шабанов Р.А.).

Глава города Котовска А.М. Плахотников

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052154/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052154/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052154/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052154/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42871178/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42871178/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42871178/343
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42871178/55
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42871178/56
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052155/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28109835/17934